
Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

20. 6. 2025, 18:00-20:00 hod., zahradnictví a kavárna Rajský dvorek, Ke Včelnému 1819
Kámen v krajině a krajina v kameni
Komentovaná výstava vzácných nerostů a polodrahokamů s kresbou krajiny ve svém odhaleném 
nitru. Vstupné dobrovolné.

21. 6. 2025, 10:00-17:00 hod., střelnice, Na Láni 1833
Myslivecký den
Poznávací stezka pro děti, naučné panely lesního světa, lesní pedagogika LČR, informace o brokové 
střelbě, ukázka lovecké kynologie, ukázka sportovní kynologie, ukázka sokolníků, ukázka lovecké 
hudby, ukázka vábení zvěře, ukázka lukostřelby… a spousta doprovodného programu. Občerstvení 
zajištěno, parkování před areálem střelnice. Kontakt Ing. Vladimír Šabata 731 471 711. Vstup zdarma.

21. 6. – 27. 6. 2025
Poláčkovo léto 2025
30. ročník. Divadelní a hudební festival konaný v zámecké jízdárně, v Pelclově divadle, na nádvoří 
rychnovského pivovaru, v přírodním amfiteátru Studánka, v Kostele Nejsvětější Trojice a v Synagoze.
Vstupenky online na polackovoleto.eu.

22. 6. 2025, 8:00-12:00 hod., Poláčkovo náměstí
Blešák a swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše. 
Více info na FB bleší trh Rychnov nad Kněžnou.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 21 °C neděle 24 °C 

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM

KULTURNÍ AKCE NA VÍKEND



Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

20. 6. 2025, 18:00-20:00 hod., zahradnictví a kavárna Rajský dvorek, Ke Včelnému 1819
Kámen v krajině a krajina v kameni
Komentovaná výstava vzácných nerostů a polodrahokamů s kresbou krajiny ve svém odhaleném 
nitru. Vstupné dobrovolné.

21. 6. 2025, 10:00-17:00 hod., střelnice, Na Láni 1833
Myslivecký den
Poznávací stezka pro děti, naučné panely lesního světa, lesní pedagogika LČR, informace o brokové 
střelbě, ukázka lovecké kynologie, ukázka sportovní kynologie, ukázka sokolníků, ukázka lovecké 
hudby, ukázka vábení zvěře, ukázka lukostřelby… a spousta doprovodného programu. Občerstvení 
zajištěno, parkování před areálem střelnice. Kontakt Ing. Vladimír Šabata 731 471 711. Vstup zdarma.

21. 6. – 27. 6. 2025
Poláčkovo léto 2025
30. ročník. Divadelní a hudební festival konaný v zámecké jízdárně, v Pelclově divadle, na nádvoří 
rychnovského pivovaru, v přírodním amfiteátru Studánka, v Kostele Nejsvětější Trojice a v Synagoze.
Vstupenky online na polackovoleto.eu.

22. 6. 2025, 8:00-12:00 hod., Poláčkovo náměstí
Blešák a swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše. 
Více info na FB bleší trh Rychnov nad Kněžnou.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 



Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

20. 6. 2025, 18:00-20:00 hod., zahradnictví a kavárna Rajský dvorek, Ke Včelnému 1819
Kámen v krajině a krajina v kameni
Komentovaná výstava vzácných nerostů a polodrahokamů s kresbou krajiny ve svém odhaleném 
nitru. Vstupné dobrovolné.

21. 6. 2025, 10:00-17:00 hod., střelnice, Na Láni 1833
Myslivecký den
Poznávací stezka pro děti, naučné panely lesního světa, lesní pedagogika LČR, informace o brokové 
střelbě, ukázka lovecké kynologie, ukázka sportovní kynologie, ukázka sokolníků, ukázka lovecké 
hudby, ukázka vábení zvěře, ukázka lukostřelby… a spousta doprovodného programu. Občerstvení 
zajištěno, parkování před areálem střelnice. Kontakt Ing. Vladimír Šabata 731 471 711. Vstup zdarma.

21. 6. – 27. 6. 2025
Poláčkovo léto 2025
30. ročník. Divadelní a hudební festival konaný v zámecké jízdárně, v Pelclově divadle, na nádvoří 
rychnovského pivovaru, v přírodním amfiteátru Studánka, v Kostele Nejsvětější Trojice a v Synagoze.
Vstupenky online na polackovoleto.eu.

22. 6. 2025, 8:00-12:00 hod., Poláčkovo náměstí
Blešák a swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše. 
Více info na FB bleší trh Rychnov nad Kněžnou.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 

Rychnov
nad KněžnouKINO

19. 6. 2025 od 19:30 hod.

28 let poté
HOROR/SCIFI/THRILLER/VB/2025/126 MIN/DO 15 LET NEVHODNÝ/CZ TITULKY

20. 6. 2025 od 19:30 hod.

Jak vycvičit draka
AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/FANTASY/RODINNÝ/USA/2025/116 MIN/CZ DABING

22. 6. 2025 od 16:30 hod.

Elio
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/USA/2025/100 MIN/CZ DABING

22. 6. 2025 od 19:30 hod.

Magoři na kole
DOKUMENTÁRNÍ/SPORTOVNÍ/ČESKO/2025/85 MIN



SOLNICE

20. 6. 2025, průběžný start 17:00-18:30 hod., z nádvoří základní školy

Cesta do pohádky
Na cestě budou na děti čekat pohádkové bytosti s úkoly. Cesta povede přírodním terénem,
zvolte vhodnou obuv. Za špatného počasí se akce nekoná, tel. 724 737 947.

KVASINY

1. 6. – 30. 7. 2025, zámecký park

Zvířátka na statku
Stezka zámeckým parkem. 28 úkolů do tajenky. Tajenka k vyzvednutí ve vestibulu obce 
a v obchodě u Benešů a na kvasiny.cz

20. 6. od 18:00 hod. – 21. 6. 2025 do 9:00 hod., městská knihovna

Hurá prázdniny
Nocování v knihovně, hry a soutěže, překvapení. Info a přihlášky na tel. 778 543 843.

21. 6. 2025 od 11:00 hod., zámek

Půtovi zámecké slavnosti
Skupina historického šermu Foltest pořádá bitvu v zámeckém parku. Historický průvod obcemi 
Solnicí a  Kvasiny, slavnostní zahájení s majitelkou zámku, koncert kapely Bohemian Bards, 
ukázka drezury Friských koní, ukázka sokolnictví, šermířské vystoupení, rytířský turnaj o ceny, 
boje družin o mosty, taneční vystoupení skupiny Sahar …

VAMBERK

21. 6. 2025, 14:00-17:00 hod., RC (v) Oříšek, Struha 699

II. bleší trh
Prodej čehokoli, co už nepotřebujete, včetně přebytků ze zahrady, ručních výrobků, věcí po 
dětech i nevhodných dárků. Rezervujte si místo k prodeji na tel. 728 991 878. Dětem bude připra-
vena herna na terase, malé občerstvení zajištěno.

21. 6. 2025 od 16:00 hod., restaurace Na Pětce

Stará vesta - 20 let
Country kapela. Slavit budeme spolu s bývalými spoluhráči na gril párty v zahradě. Vstupné 
dobrovolné.

22. 6. 2025, 14:00-19:00 hod., fotbalový areál V Lukách

Dětský den
Dětská diskotéka, kolotoč, nafukovací atrakce, soutěže a odměny pro děti, občerstvení 
zajištěno, vstupné zdarma.


